nota Symph.

Sequitur de sacramento extreme unctionis.

Quintum sacramentum est extrema unctio. Materia autem huius sacramenti est oleum oliue ab episcopo consecratum. et tale oleum huius consecratio sunt de necessitate huius sacramenti. Forma autem huius sacramenti secundum Theophrastum est oratio deprecatoria dicendo. per istam unctionem et suam piissimam misericordiam indulget tibi dominus quicquid deliquisti per visum. Queritur quibus conferenda est extrema unctio. Respondetur deo secundum Petrum de thar. non nisi adultis in firmis in periculo mortis constitutis ex ipsa infirmitate. Unde nec datur euntibus ad bellum. nec nauigantibus aut his qui mox occidendi sunt. quia talis mors non imminet ex defectu nature. sed ex euentu fortune. Pueri autem non datur quia non habent infirmitatem spirituales tractata a peccato mortali actuali: nec dispoem deus totis huius presentibus ad hoc sacramentum. nec etiam datur naturaliter stultis. Queritur utrum extrema unctio debeat dari freneticis et amantibus. Respondetur secundum Petrum de thar. si in sana mente constituti non perierint non datur. si vero perierint dari debet. Item ad hoc aduertendum est secundum Theophrastum. quod illis furiosis et amantibus precipue dari non datur quod possent illi

## De sacramēto

Utrum sacramēto facere irreuerentiā p aliquaz  
immūdiāz: nisi z ipi haberēt lucida in/  
terualla in qbus sacramēta recognosce/  
rent. Itē querit. vtrū extrema vinctio  
possit iterari. Rūdeo fm Tho. in. iij.  
dist. xxiij. Iterari pōt sine aliqua iūria  
sacramēti. qz nō habet effectum ppetuū  
eo q sanitas corpis z mētis que sunt ef/  
fectus eius amitti pōt. In eadē quoqz  
egritudine iterari pōt: si pmo qdem sit in  
periculo mortis z euadat. z post recidi/  
uū patiat. qz erit qsi alia infirmitas. Et  
sitr si sit egritudo diuturna: vt hydropi/  
sis. qz tunc debz fieri quādo videt p du/  
cere ad periculū mortis. z si illud piculū  
mortis euadat eadē infirmitate durāte  
et postea ad silēm statum reducat: iterū  
potest inūgi. qz iā est alius infirmitatis  
status. q̄uis sit eadem infirmitas. Et  
notandū q magister in ppendio theolo/  
gice veritatis dī. qn̄ sepe q̄s ad mortē  
ifirmatur: sepe p̄ inūgi. h̄ in vna ifirmi/  
tate nō debet aliq̄s bis inūgi: nisi eadē  
ifirmitas vltra annū p̄trahat: ita q in  
vno āno p̄ter vnā infirmitatē nequa/  
q̄ bis inūgatur. Sed Bonauētura su  
p̄ q̄rto redarguit hoc dices. Absurdū ē  
q sacramēta regulent fm motū astrozū

**E**ffectus extreme vinctōis  
**Q**uerit quis sit effectus extreme  
vinctōis. Respōdeo q est q̄dru/  
plex. quoz duos ponit beatus  
Tho. sup. iij. di. xxiij. z alios duos ma/  
gister in ppendio theologicē veritatis.  
Prīmus effectus z p̄ncipalis fm beatū  
Tho. est sanatio q̄dam spūalis q̄ dat  
p̄tra quādam debilitatē vel inepitūdi/  
nem q̄ in nobis relinquit ex p̄ccō actua/  
li vel originali. p̄tra quā debilitatez hō  
roborat p hoc sacramētū. qz hoc robur  
grām facit q̄ nō patit secū p̄ccm̄. Ideo  
ex p̄sēnti si inuenit peccatū aliq̄d veni/  
ale vel mortale q̄ad culpā tollit ipm̄ dū  
mō non apponat ober ex p̄te recipiētis  
**S**edarius aut effectus est sanitas cor/  
palis. h̄ac tñ nō inducit nisi fm q̄ exp̄e/